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سریال فلسطین 75 قسمت دارد 
از وسط یا آخرش نگاه نکنید!

که نسل کشی در غزه به موضوعی جهانی  این روزهــا 
اجتماعی  شخصیت های  از  بسیاری  ــده،  ش تبدیل 
به این موضوع توجه نشان داده انــد و تلاش می کنند 
ــرای تــرســیــم ســیــمــای خــشــن رژیـــم  ــ از هـــر فــرصــتــی ب
 صهیونیستی و مظلومیت مــردم فلسطین دست به 

روشنگری بزنند. 
ــا در فضای مجازی فیلمی از یک تحلیلگر  ایــن روزه
آمریکایی دست به دست می شود که در یک سخنرانی 

قابل تامل مظلومیت مردم 
 غـــزه را بـــه گـــوش جــهــانــیــان

 رســـانـــده اســــت.  او در ایــن 
»سریال  می  گوید:  سخنرانی 
فلسطین ۷۵ قسمت دارد. از 
وسط یا آخرش نگاه نکنید!«.

حمایت از مردم غزه در 
جشنواره »الجونه« مصر

ــروه مــصــری در شب  تـــرانـــه ای کــه تــوســط یــک گـ
سینمایی  ــواره  ــن ــش ج دوره  شــشــمــیــن  ــایــانــی  پ
تاثیر  را تحت   »الجونه« مصر خوانده شــد، دنیا 
قرار داد. امیر عید، خواننده مصری از گروه کریوکی، 
با خواندن ترانه ای با نام »تلک القضیه« در دفاع 
، میلیون ها بار دیده شد. این  از حقوق مردم فلسطین در جشنواره فیلم الجونه مصر
ترانه که شعر آن توسط مصطفی ابراهیم سروده شده و با اجرای امیر عید و نوازندگی گیتار 
توسط وی اجرا شده است با صدایی محزون از رنجی که بر مردم فلسطین آوار می شود و 
دنیا با بهانه های مختلف از زیر بار آن شانه خالی می کند، می گوید. این ترانه توجه فعالان 
 جهانی را که به تجاوز اسرائیل به نوار غزه و حمایت غرب از اشغالگری معترض هستند

که تصویری دوگــانــه از مجسمه  برانگیخته اســت. در حالی 
آزادی نماد این ترانه است که در پشت سر خواننده جای گرفته 
است، خود ترانه هم خطاب به مجسمه سپید آزادی است 
ک پــشــت هــای دریــایــی بــرایــش مهم هستند،  کــه می گوید: لا
ولی انسان را حیوان می خواند. این یک مسأله است / یک 

مسأله است

رویداد

ک میکی ماوس  چهره ترسنا
هویدا می شود

ــر مــیــکــی مــاوس از  ــت ک ــارا ک کــه  دو روز پــس از آن 
کمپانی دیــزنــی خــارج و بــه تملک عموم  تملک 
ــلــی قایق  ک »وی ــلام شــد فیلم تــرســنــا درآمــــد، اعـ
می شود.  ساخته  میکی  ماوس  حضور  بــا   » بــخــار
کتر میکی موس بــرای اولین بار  کارا که  جالب این 
سال 1928 با فیلم »کشتی بخار ویلی« پا به عرصه وجود گذاشت و حالا این موش که 
کرده بود،  کثیف از آنها ظهور  برای تطهیر چهره یهودیان تندرو و برچیدن واژه موش 
ک تبدیل  پس از به مالکیت عمومی درآمــد تغییر چهره داده و به شخصیتی ترسنا

 شده است.
ــاره این  ــ ک را کــارگــردانــی کــنــد. در ب ــرار اســت ایــن فیلم تــرســنــا ــه کــه قـ اســتــیــون لامــورت
را  بی خبر  مسافران  از  گــروهــی  کشتی  روی  در  دارد  سادیسم  کــه  موشی  گفته،   فیلم 

عذاب می دهد. 
به تازگی تصویری از این موش منتشر شده که کاردکی خون آلود در دست دارد و روی یک 

اسکله ایستاده و به آب و خط افق شهر نیویورک نگاه می کند.
تولید این فیلم که هنوز نام آن مشخص نیست قرار است از بهار آغاز شود.
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 اسرائیل درباره الکافی
بیشتر از ما تحقیق کرده 

کارگردانی مسعود طاهری  کران مستند »الکافی« به  مراسم ا
با حضور حجت الاسلام محسن قمی، عضو مجلس خبرگان 
رهبری و جمعی از مسئولان و هنرمندان در تالار ایوان شمس 
که متاسفانه اسرائیل  کرد  کید  کارگردان این اثر تا برگزار شد و 

بیش از ما شیعیان درباره کتاب الکافی تحقیق کرده است.
اثر  الــکــافــی، مهم ترین  کتاب  ایــن مستند دربـــاره سرگذشت 
اربعه شیعیان اســت. مسعود طاهری  کتاب های  از  مکتوب 

کنیم.  گــر از علایق مذهبی صرف نظر  گفت: ا دربـــاره ایــن اثــر 
ضرورت شناخت مرحوم کلینی این است که ما در یک جامعه 
شیعی زندگی می کنیم و مهم است که تفکر شیعه را بشناسیم . 
که تفکر  کشورهای همسایه ما هم ضــروری است  حتی بــرای 
موضوع  ایـــن  پیشتاز  کــه  اســـت  جــالــب  بشناسند.  را  شیعه 
اسرائیل است و حتی بخش هایی از این مستند پاسخی به 
شیعه پژوهان اسرائیلی است. طاهری درباره دلیل ساخت این 

موضوع بیان کرد: مستند الکافی در ادامه مستند »مستشرق« 
ساخته شده است. حدود 18 سال است که پروژه ای را دنبال 
می کنم به نام »معمای حضور« که درباره سازمان وکالت است و 
هروقت سراغ این پروژه می روم، عملی نمی شود. این گونه پیش 
رفت که ابتدا مستند الکافی ساخته شود. در ادامه این مراسم 
یاد سید عبدا... انوار و مرتضی شاهرخ نیا که در چند سال اخیر 

فوت کرده اند، گرامی داشته شد. 

 جنگ غزه و تهاجم همه جانبه 
کرانه  بــه  صهیونیستی  ارتـــش 
باختری رود اردن و نوار غزه وارد 
کنون  سومین ماه خود شده و تا
ــدن بــیــش از  بــاعــث کــشــتــه شــ
20هــزار نفر از اهالی این منطقه 
کودکان،  کثرا شامل  ا که  شــده 
فلسطینی  کهنسالان  و  ــان  زنـ
مــی شــود. بــا وجـــود تــلاش هــای جامعه بین المللی بــرای 
وادار کردن دولت غاصب اسرائیل برای پذیرش آتش بس 
و توقف جنگ و خونریزی، طرف متجاوز، علاقه و اراده ای 
برای قبول درخواست جامعه جهانی از خود نشان نداده 
اســت. این اتفاق در شرایطی رخ می دهد که طی روزهــا و 
هفته های گذشته، تظاهرات بزرگی در بسیاری از کشورهای 
غربی در دفاع از آتش بس برپا شده است. خواست اصلی 
تظاهرکنندگان پایان دادن به کشتار مردم بی دفاع فلسطین 
و فراهم شدن راه و زمینه برای ارائه کمک های بشردوستانه 
هم چون غذا و دارو به اهالی جنگ زده است. در این بین، 
هنرمندان بین المللی نیز بیکار ننشسته و به صورت فردی 
یا جمعی، هم صدا با وجدان بیدار جامعه جهانی خواستار 
ــر شدن  ــرازی ــای درگــیــر و س ــرف ه ــوری بین ط آتــش بــس فـ

کمک های انسان دوستانه به فلسطینی ها هستند.

صدایالیوراستوندراختیارمردمبیدفاع
فلسطین

الیور استون، فیلمساز معترض آمریکایی که در ساخته هایش 
میلیتاریزم و نظامی گری دولتمردان آمریکایی را همواره زیر 
سؤال برده، ازجمله چهره های سرشناسی است که صدایش 
را در اختیار مــردم بی دفاع فلسطین در محدوده نــوار غزه 
گذاشته و در دفاع از آنان چندین گفت وگو کرده است. این 
کرده  هنرمند موضوع جنگ غزه را نوعی نسل کشی ارزیابی 
ک سازی قومی  و عقیده دارد ارتش صهیونیستی در حال پا
ک اسرائیل،  فلسطینیان است و به بهانه حمله حماس به خا
سیاست قدیمی و همیشگی خود را که نابودی ملت فلسطین 
 است، دنبال می کند. او دفاع ملت فلسطینی و شکل گیری 
بـــرای نظامیان  را مستمسکی  الاقــصــی حــمــاس  طــوفــان 
اسرائیلی دانسته که بتوانند اقدامات ضد بشری خود را در 

رابطه با جنگ اخیر توجیه کنند. به گفته استون: »اسرائیل 
دارد.  اختیار  در  اتــم  بمب  غیرقانونی  به شکلی 

کامل  بنیامین نتانیاهو یک بدمن/ آدم بد 
کنون چنین قصابی  اســت. تا

آتش بس در غزه می دهند که به صورت جمعی توسط گروهی 
از فیلمسازان معتبر و نامتعارف جهانی تولید و امضا شده 
کی، بلا تار و کلر دنی اروپایی گرفته تا  کی کوریسما است. از آ
گوچی و کیوشی کوروساوای ژاپنی، تعدادی از  ریوسکه هاما
نام های بزرگ صنعت سینما از پنج قاره جهان نگرانی خود 
را از ادامه جنگ و نسل کشی فلسطینی ها ابراز کرده اند. در 
کنون در  بیانیه این هنرمندان ازجمله آمده است:» آنچه ا
غزه در حال رخ دادن است، بی تردید قتل عام همه جانبه و 
شدیدی است که روزانه ده ها کودک و زن بی گناه را می کشد و 
حداقل شرایط بقا و ادامه حیات یک ملت را از بین می برد. از 
کنندگان این نامه درخواست قطع فوری  همین رو، ما امضا
انسان دوستانه  کریدورهای  ــاره  ایجاد دوب و  بمباران غــزه 
برای انتقال غذا و دارو به غزه را داریــم. ما هم مثل نهادها 
و سازمان های بین المللی از آتش بس حمایت همه جانبه 

کرده و خواستار آزادی تمام گروگان ها هستیم.«

نگرانیهنرمندان
دربرابرنسلکشیفلسطینیان

تحلیلگران سینمایی و سیاسی انتشار این بیانیه جمعی را 
نشأت گرفته از نگرانی جامعه هنرمندان جهانی نسبت به 
نسل کشی فلسطینیان می دانند و ابراز امیدواری می کنند 
کمکی  این بیانیه، درخواست و بیانیه های مشابه بتواند 
کند تا اسرائیل وادار به پذیرش آتش بس و توقف جنگ 
شود. بسیاری از رسانه ها از این بیانیه هنری مهم به عنوان 
بیانیه وحشت یاد کرده و ابراز امیدواری می کنند این بیانیه 
گروهی در ارتباط با نگرانی شان از مرگ و وحشت موجود 
در غزه، کمک کند تا مرگ و وحشت موجود در این منطقه 
پایان یابد. عبدالرحمان سیسه کو، سدریک کان، مهمت 
کس، کریم موساوی، پارتو سن گوپتا  صالح هــارون، ایرا سا
و  مترقی  فیلمسازان  دیگر  ازجمله  کــربــارث  وا نیکلاس  و 
سرشناسی هستند که این بیانیه جمعی را امضا کرده اند. 
این بیانیه جمعی بعد از دو بیانیه 
ــروه زیــادی  مهمی اســت که گ
ــازیـــگـــران بــیــن الــمــلــلــی  از بـ
روز   4۵ ــدود  ــ ــ حـ ــمــا  ــن ســی
ــی  ــم ــل بـــــه صـــــورت رس ــبـ  قـ

منتشر کردند.

کشتاری را در غزه شاهد نــبــوده ام. نمی دانم و نمی توانم  و 
این گونه   را  فلسطینیان  می توانند  چگونه  آنها  که  بفهمم 
بکشند. با چنین اقداماتی دیگر کسی نمی تواند در دفاع از 
اسرائیل سخنی بگوید. ما به شدت نیازمند آن هستیم که به 

این وضعیت خاتمه بدهیم.«

آنانکهسمتحقیقتایستادهاند

صحبت های استون در حالی مورد توجه عمومی در رسانه ها 
و شبکه های اجتماعی قرار گرفته که بازخوردهای آن متفاوت 
بـــوده اســـت. بــســیــاری بــه خــاطــر حمایت علنی او از مــردم 
فلسطین از وی به عنوان هنرمندی شجاع اسم برده اند که 
در سمت حقیقت ایستاده و آن را با صدای بلند اعلام می کند. 
کاربران رسانه های  در عین حال، بسیاری از مردم عادی و 
اجتماعی از اســتــون خــواســتــه انــد حمایت زبــانــی خـــود از 
فلسطین را با ساخت درامــی ضدجنگ در رابطه با معضل 
این ملت ستم کشیده تکمیل کرده و هنر و توانمندی خود 
را در خدمت درد و رنج چندساله آوارگان فلسطینی قرار دهد. 
یکی از این کاربران چنین نوشته است: »استون قبل از این با 
درام هــای کوبنده ای چون »پلاتون« و »جی اف کی« نشان 
داده توانایی عجیبی در طرح مسائل و مشکلات جدی دارد و 
خیلی خوب می تواند آنها را در دل درامی سرگرم کننده که تاثیر 
فراوانی بر مخاطب خود می گذارد، تعریف کند. ملت فلسطین 
نیازمند چنین فیلم هایی است و هنرمندی مثل الیور استون 
می تواند پاسخگوی این نیاز مبرم باشد.«  بعد از مطرح شدن 
چنین دیدگاه هایی بوده که منتقدان و تحلیلگران سینمایی 
پیش بینی این موضوع را کرده اند که فیلم بعدی این فیلمساز 
جنجالی و معترض در ارتباط با موضوع فلسطین خواهد بود.

ازکوریسماکیاروپایی
تاریوسکههاماگوچیآسیایی

ــه هــا خبر  بــه جــز اســـتـــون، رســان
از یـــک بــیــانــیــه جــدی 
ــا  ب رابــــــطــــــه  در 
درخــــــــواســــــــت 

نسل کشی فلسطینیان را متوقف کنید

ح معترض جنایات غزه فیلمسازان مطر
گران جهان  درخواست سینما

برای آتش بس در غزه

گـــران شــنــاخــتــه شـــده  ــی از ســـیـــنـــمـــا ــع ــم ج
خواستار  سرگشاده  نامه ای  در  بین المللی 

پایان فوری نسل کشی در غزه شدند.
که در روزنامه فرانسوی زبان  در این بیانیه 
آمده است: »آنچه  لیبراسیون منتشر شده، 
در حال حاضر در غزه در حال وقــوع است، 
ــزاران زن و  ــ ــه هـ ــدی اســـت ک ــدی قــتــل عـــام ش
کــام مــرگ بــرده و حداقل شرایط  کــودک را به 
بقای یک ملت را از بین می برد. ما خواستار 
کریدورهای  توقف فوری بمباران غزه، ایجاد 
بشردوستانه و منابع مادی مورد درخواست 
 هــمــه ســـازمـــان هـــای بــیــن الــمــلــلــی و آزادی 

گروگان ها هستیم. 
این وضعیت غم انگیز ۵۰ سال پیش توسط 
محکوم  نیز  اسرائیلی   چهره های  از  جمعی 
ــه ای ســرگــشــاده در  ــام شـــده بـــود و آنــهــا در ن

سپتامبر ۱۹۷۶ در روزنامه هاآرتس نوشتند:
»حق ما برای دفاع از خود به ما حق ظلم به 
دیگران را نمی دهد. اشغال منجر به سلطه 
باعث  خــارجــی  سلطه  مــی شــود.  بیگانگان 

ایجاد مقاومت می شود. 
مــقــاومــت منجر بــه ســرکــوب ، ســرکــوب منجر 
می شود.  تروریسم  با  مــبــارزه  و  تروریسم  به 
ــراد بیگناه  ــ ــم عــمــومــا افـ ــس ــروری قــربــانــیــان ت
اشغالی  ســرزمــیــن هــای  بــر  تسلط  هستند. 
کــرد. بیایید از  ما را به قاتلان تبدیل خواهد 

سرزمین های اشغالی خارج شویم!« 
کــی،  ــی کــوریــســمــا ــ کـ ــی، آ ــ ــ ، کـــلـــر دن ــار ــ ــ ــلا ت ــ ب
اریسه،  ویکتور  کول،  ویراستا آپیچاتپونگ 
کاستا، ریوسکه  رادو ژوده، نداو لاپید، پدرو 
گوچی، روبر گدیگیان، کیوشی کوروساوا،  هاما
ریتی  ژانکو،  کلر سایمون، جیا  کانته،  لــوران 
کریستین پــتــزولــد،  سدریک   ، ــاز پـــان، لاو دیـ
کس و  ، ایــرا سا کــان، وانــگ بینگ، والتر سالز
گران سرشناسی  آندره تشینه ازجمله سینما

هستند که این نامه را امضا کرده اند.

برش

» مردم ژاپن علیه »اوپنهایمر
« را آماده  در حالی که کمپانی یونیورسال اعلام کرده »اوپنهایمر
کران عمومی در کشور ژاپن می کند، مردم و سیاستمداران و  ا
هنرمندان این کشور دور قاره آسیا علیه این کار موضع گیری 
آن در سینماهای  کـــرده و خــواســتــار عــدم نمایش عمومی 
زندگی نامه ای  درام  این  تهیه کنندگان  کشور شده اند. حتی 
کــه مــوضــوع نمایش عمومی  کــرده انــد  تاریخی هــم اعــتــراف 
اوپنهایمر در ژاپــن موضوع ســاده  ای نیست و تصمیم برای 
کشور آسیایی تصمیم دشـــوار و  کـــران عمومی  اش در ایــن  ا
چالش برانگیزی بوده است. از زمان ساخت فیلم، موضوع 
که  بـــوده  حــســاس و چــالــش برانگیز آن ازجــمــلــه چیزهایی 
 نظرها را به سمت احتمال نمایش یا عدم نمایش آن در ژاپن 

جلب کرده است.
را  اوپنهایمر  زندگی  نــولان، داســتــان  کریستوفر  ــازه  ت ساخته 
کــه خــالــق بمب اتــم بــود و دولـــت آمــریــکــا در  تعریف می کند 
کردن دولت  روزهــای پایانی جنگ جهانی دوم برای تسلیم 
کــی را کــازا  ژاپـــن، بــا اســتــفــاده از آن دو شهر هیروشیما و نــا

ک یکسان کرد.  با خا
 رسانه های ژاپنی همصدا با فعالان اجتماعی و مدنی در این 
که زخم های  کشور به ایــن نکته بسیار مهم اشــاره می کنند 
ناشی از اصابت دو بمب اتم به دو شهر بزرگ کشور هنوز هم 
بر دل و اذهان ملت ژاپن است و بعد از گذشت چند دهه از 
کی و هیروشیما با پیامدهای  کازا آن فاجعه، هنوز هم اهالی نا
مرگبار ناشی از انفجارات و تاثیرات آن روبه رو هستند. رسانه ها 
هــم چــنــان عــکــس هــای نـــــوزادان نـــارس و علیلی را منتشر 
 می کنند که تحت تاثیر فاجعه بمباران اتمی به شکل سالمی 

به دنیا نمی آیند.

در  یونیورسال  کمپانی  با  که  توهو  قدیمی  کمپانی  مــدیــران 
توزیع و پخش ژاپنی فیلم های آنان همکاری دارند، مدتی قبل 
کــران عمومی  کردند اوپنهایمر را در سینماهای ژاپن ا اعلام 
کرد و یونیورسالی ها بــرای توزیع آن باید ســراغ یک  نخواهد 
کنون که شرکت توزیع کننده ای به  پخش کننده دیگر بروند. ا
نام بیترزاند توزیع فیلم در ژاپن را به عهده گرفته، اعتراضات به 

مدیران این شرکت رو به افزایش است. 
در بیانیه این شرکت ازجمله آمده است:» اوپنهایمر را اوایل 
ــن اقـــدام بــه دنبال  کـــران می کنیم. ای ــال 2024 در ژاپـــن ا س
بحث های فشرده و چالش برانگیزی صورت می گیرد که ناشی 
از عدم تمایل برخی گرو ها و افراد برای عدم نمایش عمومی 

آن در این کشور است.« 
مدیران بیترزاند برای توجیه اقدام خود روی موضوع مخالفت 
اوپنهایمر نسبت به استفاده از بمب اتم علیه مــردم ژاپــن و 
آمریکا به عنوان  دیگران و نمایش چهره رئیس جمهور وقت 
کرده اند. با  کید  مردی ساده لوح و احمق و فرصت طلب، تا
این حال، معترضان ژاپنی این دلایل را کافی ندانسته و کلیت 

فیلم را مورد سؤال قرار داده اند. 
کشورهای دنیا هم  که در بسیاری از دیگر  نه تنها در ژاپــن 
بسیاری از نهادها و سازمانهای مدافع حقوق مدنی، فیلم 
کــران عمومی در ژاپــن ندانسته و عقیده  نــولان را مناسب ا
کشور آسیایی، زخم های  کــران عمومی آن در این  دارنــد با ا
کهنه مردم آن دوباره سرباز کرده و آنها را به یاد مصیبت های 
زمـــان جنگ جهانی دوم تحمل  کــه در  سختی مــی انــدازد 
کردند. اسپایک لی، فیلمساز سیاهپوست آمریکایی هم بعد از 
تماشای فیلم گفته بود چرا تاثیر مرگبار بمب اتم بر ملت ژاپن 
در داستان آن نقش و جایگاهی نداشته و این موضوع مورد 

بحث قرار نگرفته است.

خبر روز 

برای دیدن مصاحبه 
الیور استون  کیوآرکد 

را   اسکن کنید

گروه فرهنگ و هنر

کیکاوس زیاری

کیوآرکد را  اسکن کنید

کیوآرکد را  اسکن کنید


